
pro školy a zájmové skupiny

ZÁŘÍ 2024 –  LEDEN 2025

Edukační
programy

Doprovodné programy můžete rezervovat přes google rezervační formulář, 
odkaz naleznete na našich stránkách nebo můžete použít QR kód, který je 
v pravém dolním rohu. Čas příchodu můžeme v rezervačním systému upravit 
pokud je volný blok před požadovaným časem i po. Tuto informaci pak stačí 
napsat do poznámek.

Při objednávání programu uvádějte věkovou skupinu, počet žáků, jméno 
a kontakt na vyučujícího učitele. Zároveň nás nezapomeňte upozornit na sku-
tečnost, zda jsou ve Vaší třídě žáci se speciálními potřebami. Rádi Vám vyjde-
me vstříc.

Doprovodné programy lze objednat úterý–pátek mezi 8.30–15.00 hod. 
Chápeme, že se plány mohou na poslední chvíli změnit. Pokud se programu 
nemůžete zúčastnit, dejte nám prosím tuto skutečnost vědět, abychom Váš 
termín mohli nabídnout jiné škole, na kterou se možná z důvodu omezené 
kapacity nedostalo.

Cena doprovodného programu je 30,-/žák a pedagogický doprovod 
je zdarma. Maximální počet žáků pro doprovodný program je 30 účastníků 
v případě větších skupin nabízíme kombinované programy.

Oblastní galerie Liberec, příspevková organizace
Masarykova 723/14, 460 01 Liberec

www.ogl.cz/nabidka/vzdelavaci

Rezervujte
doprovodný
program zde+420 724 834 554

+420 778 486 207

+420 485 100 435
Kancelář lektorského oddělení

Doprovodné programy nabízíme také pro mimoškolní organizované skupiny, 
jako jsou domácí školy, družiny, zájmové kroužky, příměstské tábory a další. 

Programy nabízíme i během všech školních prázdnin. 

Neváhejte nás kontaktovat a objednat se. 
Minimální počet je 5 dětí. 

Zřizovatelem Oblastní galerie Liberec je Liberecký kraj
Partneři: Český rozhlas Liberec |  rtm+ | Art Antiques | Artalk |  Artikl | Flash Art | Radio 1 | RENGL | Plátek 



 

     
      

GALERIE A JÁ, SEZNAMTE SE…      

         

Jaké poklady ukrývá galerie? To se dozví i ti nejmenší díky 
našemu doprovodnému programu Galerie a já. Hravou 
formou si děti zakoupí vstupenku a vydají se na prohlídku, 
kde zjistí, co všechno se dá v galerii zažít. Pomocí interaktiv-
ních pomůcek si s dětmi ukážeme, proč navštěvovat galerii, 
jak se chovat na výstavě, nebo co lze z obrazů vyčíst. 
Na závěr se z dětí stanou umělci, kteří vytvoří vlastní 
umělecké dílo. Tento zážitkový typ doprovodného progra-
mu je vhodný i pro úplně první návštěvu galerie.

60 minut expozice
září 2024 – leden 2025MŠ | ZŠ I.

STÁLÁ NABÍDKA EDUKAČNÍCH PROGRAMŮ

HEINRICH VON LIEBIEG

Kolem sbírky Heinricha von Liebiega – sběratele, mecenáše 
a donátora, se nese opar tajemných příběhů. Jeho obrazy, 
které za svůj život nastřádal, tvoří velkou část stále sbírky 
Oblastní galerie Liberec. Kdo je to sběratel a kdo mecenáš? 
Liší se od sebe tyto pojmy vůbec? Jako detektivové zapátrá-
me do minulosti a odhalíme tajemno kolem života tohoto 
velkorysého podnikatele. Dozvíme se také zajímavosti            
a možná i něco více ze stratiplné cesty obrazů, které doputo-
valy až do budovy bývalých Lázní – Oblastní galerie Liberec.

60 minut expozice

 

září 2024 – leden 2025ZŠ II. | GYM | SŠ | SUPŠ

ČTEME OBRAZY

Velká výzva pro školy je tu. Zajímá vás, jaké je to být průvod-
cem v galerii? Program pro žáky i učitele, během kterého 
odhalíme tajemství starých obrazů, najdeme v nich ukryté 
symboly a objevíme příběhy, které ještě nikdo neobjevil. 
Program Čteme obrazy je určen všem, kteří by si rádi 
vyzkoušeli roli průvodce a badatele, který vypráví návštěvní-
kům příběhy obrazů v našich expozicích.

60 minut expozice
září 2024 – leden 2025ZŠ I. | ZŠ II. | GYM | SŠ | SUPŠ 

LÁZNĚ NA DOTEK, OČI NA DLANI

Přijďte si naši galerii osahat. Vytvořili jsme edukační 
program určený především pro návštěvníky se specifickými 
potřebami, ale také pro skupiny, které zajímá pohled na svět 
nevidomýma očima. Zavřete oči a nechte své prsty bádat, 
zvídat a vyprávět příběh historické budovy lázní. Těšit se 
můžete na haptický zážitek obohacený o zajímavosti z histo-
rie budovy galerie. Nevidomému návštěvníkovi se tak oteví-
rá zcela nový rozměr návštěvy galerie, ostatní návštěvníci 
si mohou vyzkoušet pohybovat se v prostoru či plnit úkoly 
ve speciálních brýlích, simulujících konkrétní zrakové vady 
či úplnou slepotu. Veškeré pomůcky k tomuto programu 
jsou popsány v Braillově písmu i černotisku. Tento program 
je vhodný také  pro inkluzivní třídy. 

60 minut expozice
září 2024 – leden 2025Slabozrací a nevidomí

NA KLÍČ 

Doprovodný program Na klíč je pro Vás v naší galerii připra-
ven na míru. Pokud Vás zajímá konkrétní téma, období, 
umělecký směr nebo byste rádi galerii zahrnuli do školního 
projektového dne, rádi vám nabídneme širokou škálu 
možností našeho lektorského oddělení. Program Na klíč 
nabízí možnost objednat si aktivní tvůrčí program či zábav-
nou komentovanou prohlídku podle Vašich představ.

60–90 minut expozice
září 2024 – leden 2025ZŠ I. | ZŠ II. | GYM | SŠ | SUPŠ 

 

EDUKAČNÍ PROGRAMY K VÝSTAVÁM

PTAČÍ KONCERT

Jak spolu ptáci komunikují? Může nás jejich zpěv inspirovat 
k vytváření nových forem umění nebo komunikace? 
Prostřednictvím galerijní animace společně objevíme fasci-
nující svět ptáků skrze autentické ptačí koncerty, zvuky, 
pohyby a umělecká díla. Žáci se během programu „vydají 
na dobrodružnou cestu přírodou“, při níž budou naslouchat 
rozmanitým ptačím hlasům z různých částí světa a pochopí, 
jak různorodá je ptačí komunikace v závislosti na druhu, pro-
středí a situaci. Děti budou mít možnost nejen naslouchat 
zvukům ptáků a zkoumat jejich let, ale i tvořit vlastní zvuky 
a obrazy (výtvarná díla) inspirované ptačí říší.
Tento edukační program k výstavě Hudbu jak vesmír 
rozlehlou, širou jak poledne nabízí hravou formou prohlou-
bení vztahu dětí k přírodě a umění.

60 minut výstava
12. 11. 2024 – 31. 1. 2025MŠ | ZŠ I.

EDUKAČNÍ PROGRAMY K VÝSTAVÁM

STÍNY IMAGINACE

90 minut výstava + ateliér
Jak může umění odrážet sny, realitu i historické změny? 
Doprovodný program k výstavě Rosa Loy & Neo Rauch | 
Verwobene Sphären žákům a studentům přiblíží fascinující 
svět dvou německých umělců, významných představitelů 
Nové lipské školy a životních partnerů, kteří se navzájem 
inspirovali a ovlivňovali během své tvorby. Jejich díla spojují 
prvky surrealismu, realismu a bohaté narativní vrstvy. 
Během interaktivní prohlídky výstavy a tvůrčích výtvarných 
etud se žáci seznámí s jedinečným výtvarným stylem Rosy 
Loy a Neo Raucha, který odráží jejich hluboký vztah k rod-
nému kraji i bohatou imaginaci. Program klade důraz 
na rozvoj vizuálního vnímání, kritického myšlení a kreativní 
tvorbu, přičemž nabízí prostor pro reflexi a diskusi nad sou-
časným uměním.

17. 10. 2024 – 24. 1. 2025ZŠ II. | GYM | SŠ | SUPŠ

Oblastní galerie Liberec – LÁZNĚ Masarykova 723/14, 460 01 Liberec www.ogl.cz/nabidka/vzdelavaci

ZŠ I.
program vhodný 

pro I. stupeň 
základních škol

SUPŠ
program vhodný 
pro střední školy 

s uměleckým 
zaměřením

MŠ
program vhodný 

pro mateřské školy

SŠ
program vhodný
pro střední školy

ZŠ II.
program vhodný 

pro II. stupeň 
základních škol

ZUŠ
program vhodný 

pro základní 
umělecké školy

GYM
program vhodný 

pro gymnázia

Slabozrací
a nevidomí

program vhodný 
pro slabozraké

a nevidomé


